
令和７年６月２０日

山形県立東桜学館高等学校

校　長　　生　島　信　行

などについてご理解を深めていただきたく、多数の生徒の皆さんのご参加をお待ち申し上げます。

　説明会のチラシを同封しましたので、生徒の皆さんに配付いただければ幸いです。万が一不足が

ありましたら、ご連絡いただければ直ちに追加発送いたします。

１　日　　時 令和７年７月26日 (土)　

　１３：００～１４：００　受付・校舎見学会（希望者のみ）

　１４：００～１５：３０　学校説明会

２　会　　場 県立東桜学館中学校・高等学校　大講義室

３　対　　象 中学３年生・保護者・教職員

４　目　　的 東桜学館高等学校の概要、入学者選抜などについての説明や学校見学をとおし

中学３年生徒の皆様に本校への理解を深めていただく

５　内　　容 学校説明会

 ・学校紹介、SSH紹介など

 ・主な行事と部活動紹介

 ・在校生による学校生活についてのパネルディスカッション

 ・質疑応答、諸連絡

校舎見学ツアー

 （希望制：参加の場合は１３：３０までに受付を済ませてください）

部活動見学

 （参加は自由です。当日、各部の活動の有無、活動場所をお知らせいたします）

６　参加申込 ７月18日（金）までに、別紙「学校説明会参加申込用紙」をＦａｘにて
東桜学館高校までお送りください（Ｆａｘ番号：０２３７-５３-１５５２）

＊参加者がいない場合も、お手数ですがご回答いただければ幸いです

７　そ の 他 ・同封の「東桜探究フェスタ2025」チラシは各学校１部になります。掲示してい

　ただき、ぜひ生徒の皆さんにお知らせください。

・自家用車の送迎については隣接する東根市役所の駐車場をご利用いただけます

　そのため、その他近隣の公共施設・商業施設への駐車はご遠慮ください

・上履きと下足袋は各自ご持参ください

 電話番号

 F a x 番号

Ｅメ ー ル

0237-53-1552（高校職員室）

ssatohiroy@pref-yamagata.ed.jp

記

令和７年度 県立東桜学館高等学校 学校説明会について
≪ ご 案 内 ≫

　さて、このたび下記のとおり本校の学校説明会を実施いたします。本校の教育課程や入学者選抜

　つきましては、誠に勝手なお願いで申し訳ありませんが、別添の「申込用紙」にて貴校の参加予

　梅雨の候　貴校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より

本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠に有難うございます。

各公立中学校長　殿

定者数をお知らせくださいますよう、お願い申し上げます。

0237-53-1542（高校職員室）

　＊お問合せ先＊

県立東桜学館高等学校　総務課　佐藤　寛之

mailto:ssatohiroy@pref-yamagata.ed.jp

